
Resolución de Decanato 70 /2024 - EXA -UNSa
EXP. 657/2023 EXA UNSA- LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO SUPLENTE C1 DE PROFESOR ADJUNTO ­
DEDICACIÓN EXCLSIVA - PARA ANALISIS MATEMATICO 11 - Enmienda error
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
22/02/2024

@

VISTO: Las actuaciones relacionadas con la Convocatoria para la cobertura 1 (un) cargo
Suplente C1 de Profesor Adjunto -- Dedicación Exclusiva, para la Asignatura Análisis
Matemático 11, de las carreras: Profesorado en Matemática (plan 1997), Profesorado en
Física (plan 1997), Licenciatura en Matemática (plan 2000), Licenciatura en Física (plan
2005) y Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005) que se dictan en esta Unidad
Académica

CONSIDERANDO
Que, en la RCD 050/2024 EXA UNSa, se omitió notificar al docente que se encuentra
con promoción transitoria en el cargo motivo de esta convoctoria.

Que, corresponde en consecuencia, retrotraer el cronograma fijado por la Resolución
mencionada, desde la instancia de la apertura de inscripciones y emitir el instrumento
legal correspondiente.

Que, el Art. 1010 del Reglamento de Procedimientos Administrativos (Decreto Nº
1759/72) establece: "Rectificación de errores materiales. En cualquier momento podrán
rectificarse los errores materiales o de hecho y los aritméticos, siempre que la enmienda
no altere lo sustancial del acto o decisión. En los expedientes electrónicos se realizará
mediante la subsanación de errores materiales en el sistema de Gestión Documental
Electrónica, previa vinculación del acto administrativo que la autorice".

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAO DE CIENCIAS EXACTAS
RES U E LV E

ARTICULO 1.- Retrotraer el Cronograma establecido por RCD 050/2024 EXA UNSa, a
partir de la apertura de las inscripciones, quedando establecido como seguidamente se
indica:

INSCRIPCIONES: 14 de marzo de 2024 a hs. 10:00
CIERRE DE INSCRIPCIÓN: 18 de marzo de 2024 a hs. 16:00
EXHIBICIÓN DE NÓMINA DE INSCRIPTOS: 19 de marzo de 2024
IMPUGNACiONES Y/O RECUSACIONES: 20 y 21 de marzo de 2024
SORTEO DE TEMAS: 25 de marzo de 2024 a las 9.30 horas
PRUEBA DE OPOSICIÓN: 27 de marzo de 2024 a las 09:30 horas

1 / 2



Resolución de Decanato 70 / 2024 - EXA -UNSa
EXP. 657/2023 EXA UNSA- LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO SUPLENTE C1 DE PROFESOR ADJUNTO -
DEDICACIÓN EXCLSIVA - PARA ANALISIS MATEMATICO 11 - Enmienda error
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
22/02/2024

INFORMES E INSCRIPCIONES: En la Dirección Administrativa de Docencia de la
Facultad de Ciencias Exactas (Complejo Universitario "Gral. Don José de San
Martín" - Avda. Bolivia 5.150 - C.P. 4400 -- Ciudad de Salta), en los horarios de
atención al público (10:00 hs. a 12:00 hs. y de 14:00 hs. a 16:00 hs.), realizándose
las mismas mediante un (1) formulario ad-hoc, el cual deberá solicitarse en la
Dirección antes citada, adjuntando un (1) Currículum Vitae (con todas sus hojas
debidamente firmadas), la respectiva documentación probatoria (en original o copia
certificada) y el respectivo Plan de Trabajo, el que deberá ser presentado firmado,
en sobre cerrado y rotulado hasta antes tel horario previsto para el sorteo de
temas. · ·

NOTIFICACIONES, IMPUGNACIÓN AL DICTAMEN: Según lo establecido en el Art.
18° del Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos, aprobado por
Resolución de Consejo Directivo Nº 164/04 y sus modificatorias.

ARTICULO 2.- Notifíquese a los integrantes de la Comisión Asesora (RCD 050/2024 EXA
UNSa) y al Lic. Gabriel Ignacio AVELLANEDA. Hagase saber con copia al Departamento
de Matemática, a la Secretaría Académica y de investigación, a la Secretaría de
Coordinación Institucional y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a
la Dirección Administrativa de Docencia.
MPC

Esp. Alejandra Paola del Olmo
Secretarla ds Coordineción Institucional
Facultad de Ciencias Exactas-UNSa.

Mag. GUSTAVO DANIEL Gil
DECANO

FACULTADO DE CS. EXACTAS - UNSa

2/2


